QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00087/2020-CPL - 15.10.20
Alteração: Prorrogação de prazo.

QUARTO TERMO ADITIVO AC; CONTRATO DE EXECUSÃG DE SERVIÇO.' çUE ENTRE 31
CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ E ’ INSTEI'TORA IMPERIAL EIREL1,
PARA PROMOVER ALTERAÇÕES AO CONTRATO CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS
NESTE INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Aditivo contratual que entre si firmam a Prefeitura Municipal de Sapé - Rua Orcine Fernandes,
135 - Centro - Sapé - PB, CNPJ n° 08. M17. :)8fí/Q0Dl-56, neste ato representada pelo Frefeit
Sidnei Paiva de Freitas, Brasileiro, Casadí , Militar, residente e iomiciliado na Rua Juscelin*
Kubitschek, 685 - Conjunto Jose Fe lisiano - Sapé - PB, CPF n° 753.451.704-44, Carteira de
Identidade n" 1373415 SSP-PB, doravante simplesmente CONTRATANTE, e Construtora Imperial Eireli
- Avenida Bahia, 644 - Estados - Sala C Cxpst 123 - Joao Pessoa - PB - CNPJ n° 3336 '. 31-
35, doravante simplesmente CONTRATAI* , objetivando pr sovei alteração ar. contrato lijinil,
decorrente da licitação modalidade Tomada de Preços n“ 0019/2020, no termos d Pr rssça de
Aditamento n° TP00019/2022-004.21; ias as disposições contidas na legislação p-t * . ner.t e
e no referido instrumento contratual, :onf* rme as cláusulas e c.ndiçõos seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO:
O contrato ora aditado tem por objeto: Contratação de empresa especializada em construção ,.-.ivi .
para a execução dos serviços de construção de um galpão na feira livre, neste Município.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA JUSTIFICATIVA:
A alteração contratual acima descrita, que será processada n -s termos deste instrumento,
justifica-se pela necessidade de: Dar continuidade a execuçú? do objeto contratado - prorrogação
de prazo.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO:
ü prazo de conclusão dos serviços será priurc gacl. por mais: 12C 'cento e vinte: dias, passand,*
para 07/02/2022.

Subsistem, firmes, inalterados e em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condi..:.-es
estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias, c qual vai
assinado pelas partes e por duas testemunhas.

Sapé - PB, ?.fi de Outubro de 2C21.

TESTEMUNHAS PELC 13NTRATAHTE

Prefeito
753.451.704-44